令和 3年 8月 12日

東之町住民各位

東之町氏子総代

東之町自治会長

東之町請書元

令和三年度曽根天満宮秋季例大祭について

拝啓 残暑の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本年度の秋季例大祭について、屋台部では新型コロナウイルスの感染状況、ワクチ

ン接種率の推移を考慮した結果、通常の祭事の遂行は極めて困難であると判断し「みなさま

の生活、命があっての祭り」である事を再確認し「東之町から祭りによる感染者をださない

事」と致しました。先日の祭典協議会でも各町から同様の意見が出され、本年の秋季例大祭

は中止とすることになりました。下記詳細にて、住民皆様のご理解を賜わりますようにお願

い申し上げます。

敬具

・神事の頭人は出さない（ワクチン接種ができない）

・屋台の練り出しはしない

・屋台の飾付はしない（屋台蔵も開放しない）

・幟は立てない

・御寄付、御花は徴収しない

・御神燈は立てる

尚、神事は簡略化して執り行われます。神事当番については協議会の意向により流され、

来年は南之町が神事の当番になります。